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Osnovna škola ''dr. Franjo Tuđman'' Šarengrad 

Uvodnik  

Dragi učenici i djelatnici škole, 

ovim putem vam želimo predstaviti novo izdanje školskog lista Školski svitak. Iza 

nas je još jedna godina u kojoj smo vrijedno radili, učili, bili kreativni, natjecali se, 

ostvarili rezultate… i sve je tako brzo prošlo. U ovoj godini su bila brojna do-

gađanja i aktivnosti, kako učenika tako i nastavnika. Bili smo aktivni i uspješni – u 

učionici,  školi, drugim školama i gradovima, ali i izvan granica lijepe naše. Nakon 

što iščitate što se sve događalo kroz proteklu godinu možete se diviti darovitosti 

naših učenika koji crtaju, slikaju, pišu i stvaraju…  Zato, počnite sa čitanjem! 
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5. 9. Tri djevojčice su hrabro i 

veselo krenule u prvi razred. 

7. 9. Svečano je otvoreno dječje 

igralište „Dječji raj“ u Mohovu. 

5. 10. Obilježen je Svjetski dan 

učitelja. 

10. 10. Održano je edukativno 

predavanje pod nazivom 

„Poštujte naše znakove“. 
 

16. 10. Učitelji Željko Dujmović, 

Marijana Ivanković i Kristina 

Hrubik u sklopu ERASMUS+KA1 

projekta „Empowered teachers, 

inspired students“ stručno su se 

usavršavali u Barceloni i Reykja-

viku. 

17. 10. Kroz radionice smo 

svečano obilježili Dane kruha i 

zahvalnosti za plodove zemlje.  

20. 10. Svjetski dan jabuka 

 
28. 10. Integrirani dan i posjet 

mjesnim grobljima u Šarengradu 

i Bapskoj povodom svetkovine 

Svih Svetih 

18. 11. Dostojno smo se prisjeti-

li  žrtava Domovinskog rata 

(Vukovar i Škabrnja). 

27. 11. U iščekivanju Božića 

upaljena je prva adventska 

svijeća u Bapskoj. 

6. 12. Posjetio nas je sv. Nikola, a i 

mi smo iznenadili njega. 
14. 12. Održan je projekt „Sat    

kodiranja“. 

18. 12. Predstavili smo se na         

Božićnom sajmu u Iloku. 

19. 12. Održana je svečana božićna 

priredba. 

20. 12. Učenike PŠ Bapska  posjetili 

su Moto Mrazovi  te iznenadili   

malim slatkim paketima. 

24. 1. Učenici su posjetili Hrvatsko 

narodno kazalište u Osijeku i pogle-

dali operu Ljubavni napitak. 

27. 1. Učenici su s roditeljima sudje-

lovali u radionicama u Noći muzeja 

pod nazivom Učenje izvan učionice. 

8. 2. Obilježili smo 100. dan  

škole. 

9. 2. Zajedno s nastavnicom iz 

informatike obilježili smo Dan 

sigurnijeg interneta. 

14. 2. Veselo za Valentinovo u 

PŠ Bapska 
17. 2. Pokladne igre u našoj 

školi 

14. 3. Dan broja π 

17. 3. Dani hrvatskog jezika 
1. 4. Naši su se učitelji stru-

čno usavršavali u Barceloni 

(Erasmus+). 
2. 4. Učenici školske zadruge 

su na Cvjetnicu ispred crkve u 

Bapskoj prodavali uskrsne 

ukrase. 
3. 4. Učenici su se susreli s 

bajkopričalicom u knjižnici u 

Iloku. 
21. 4. Kroz dječje aktivnosti 

obilježen je Dan planeta    

Zemlje. 

2. 5. Idemo na izlet u Osijek! 
15. 5. Pjesmom, plesom i glu-

mom proslavili smo Majčin 

dan. 
16. 5. Na Dan obitelji smo se 

bolje upoznali s obitelji Štipak 

i Hyrych. 

17. 5. Dan škole                            

22. 5. U sklopu projekta   

Ruksak pun kulture održana je 

radionica suvremenog plesa. 

                                                                                                                                                                              I još jedna godina prođe... 
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 Razgovaramo s našim učiteljicama... 
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1. Učiteljice, za početak nam 

se predstavite…                                                         

Ja sam Ksenija Zaborsky,  učiteljica. 

2. Koliko ste dugo učiteljica?  

25 godina. 
3. Koji predmet Vam je bio 

najdraži dok ste bili učenica, a 

koji volite sada predavati kada 

ste učiteljica?  

Matematika. I prije i sada. 

4. Zašto ste postali učiteljica?  

Zbog kreativnosti.                                                  

Volim poučavati djecu i pomagati im. 
5. Da niste učiteljica, što biste radili u životu?                                                                          

Bila bih veterinarka jer volim životinje. 

6. Koje iskustvo pamtite kao učiteljica u  

životu? Da je bilo nešto posebno…  

Putovanja s učenicima i njihove životne priče. 

A sada malo drugačija pitanja… 

7. Koja boja Vam je najdraža?  

Crvena. 

8. Koje jelo najviše volite?  

Variva i grah. 

9. Gdje biste voljeli živjeti? 

 I dalje, Ilok. 

10. Koje godišnje doba najviše volite i zašto?  

Ljeto, jer je toplo, vruće i sve je lijepo. 
11. Koju igru rado igrate? Koju u obitelji, a 

koju s učenicima?  
Volim igrati brze igre, ali i igre razmišljanja. U obitelji 

je to „Alias“, a s učenicima pantomime, igre  

asocijacija i graničara. 

12. Gledate li nogomet i za koga navijate?  

Da, navijam za Dinamo. 

13. Volite li životinje? Koje posebno? 

 Volim životinje, a najviše pse. 

14. Imate li neku poruku za nas djecu,  

učenike?  
Budite nasmijani, veseli i slijedite svoje snove. Učite, 

jer učite za život! 

 

Hvala Vam na razgovoru! 

 

R. Tarle,                        

M. Brandibur  

6. razred   

 
 

1. Za početak nam recite nešto o sebi… 
Ja sam Ivana Antoaneta Petričević Matić. Uči-

teljica sam glazbene kulture. Rođena sam 25. 

rujna 1997. u Babinoj Gredi, a trenutno živim 

u Osijeku.  

2. Koje instrumente svirate?  

Sviram flautu i klavir. 

3. Kako ste se za njih odlučili?  
Flautu sam odabrala kao instrument u osno-

vnoj školi zbog ljepote tona i svega što može 

odsvirati. A najviše me privuklo što ju mogu 

ponijeti svugdje sa sobom. Klavir sam odabrala obli-

gatno u 6. razredu, tijekom srednje škole i fakulteta. 

4. Kada ste krenuli u glazbenu školu? 

 Krenula sam 2006. kada sam imala 9 godina. 

5.  Jeste li imali javni nastup u svojoj karijeri?  

Da, na školskim priredbama. 

6. Zašto vas je glazba privukla?  
Bavim se glazbom od malih nogu. Tata je glazbenik, a 

i većina iz obitelji se bavi glazbom. 

7. Koja hrana vam je omiljena?  

Tjestenina na sve načine. 

8. Imate li kućne ljubimce?  

Mačke – Micu i Sašu. 

9. Što radite u slobodno vrijeme?  

Volim šetati, odmarati, kuhati, putovati… 

10. Gdje biste voljeli otputovati? 
 Voljela bih obići cijeli svijet, a posebno me privlači 

Južna Amerika. 

11. Vaši planovi za budućnost?  
Nastaviti se educirati  u raznim područjima glazbe, a 

posebno u psihologiji glazbe. 

12. Što biste radili da niste učiteljica?  

Bila bih stomatolog ili psihijatar. 

13. Jeste li trenirali kakav sport? 

 Jesam, šah. 

14. Koju glazbu najradije slušate?                  

Od Bacha do sevdaha. 

 

Hvala na razgovoru! 

 

A. Ivančević,            

M. Radić,                

G. Brandibur 

 

7. razred  

''Budite nasmijani, veseli…. '' ''Od Bacha do sevdaha'' 



 

Posjet Hrvatskom narodnom kazalištu – Osijek  

 
Dana 24. siječnja učenici viših razreda posjetili su Osijek 

i Hrvatsko narodno kazalište  gdje su pogledali  ope-

ru Ljubavni napitak, talijanskog skladatelja Gaetana Doni-

zettija.  Po dolasku u Osijek učenici su u pratnji vjerou-

čiteljice Margarete Bošnjaković i učiteljice glazbene kul-

ture Ivane Antoanete Petričević prošetali Županijskom 

ulicom te posjetili konkatedralu svetog Petra i Pavla. 

Uslijedila je šetnja središnjim gradskim trgom te osje-

čkom promenadom. Zatim su se zaputili u zgradu HNK 

u Osijeku gdje su kroz 150 minuta predivne glazbe, za-

nimljive režije i scenografije imali priliku pratiti razne zaplete u operi Ljubavni napitak. Učenici nisu 

skrivali svoje oduševljenje kazalištem i predstavom te su zaključili da bi ga voljeli češće posjetiti, a 

pristojnim ponašanjem i poštivanjem kazališnog bontona svoju su školu predstavili u najboljem svjet-

lu. Po završetku predstave uslijedio je tradicionalni posjet McDonald'su i povratak kući u kasnim 

večernjim satima.   

učiteljica Ivana Antoaneta Petričević Matić 

Naše terenske... 

 

Maleni u dječjem kazalištu  

Dana 2. svibnja 2023. godine učenici od 1. do 5. razre-

da su u pratnji učiteljica Ksenije Zaborsky, Jadranke 

Boban i Melite Jurgec bili na terenskoj nastavi u Osije-

ku. Po dolasku su uslijedile  brojne aktivnosti i saznanja 

o samom gradu, a potom i odlazak u dječje kazalište u 

kojem su djeca pogledala predstavu Ivane Brlić-

Mažuranić, Bratac Jaglenac i sestrica Rutvica.  Priča je to 
o bratu i sestri te o dobru i zlu. Nakon predstave raz-

gledali  smo kulturne znamenitosti grada te se uputili 

na zajednički ručak u McDonald’s. Poslije ručka smo, 

uz pratnju vodiča, nastavili s kraćim razgledavanjem centra grada, a potom smo se vozili kompom 

preko Drave i posjetili Zoološki vrt.  Bilo je lijepo i puno dojmova! 

učiteljice  
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Učenici su prilikom terenske nastave s učiteljicama Marijanom Ivanković i 

Marinom Ivanković Teodorović 18. svibnja posjetili Osijek. Prijepodne pro-

vedeno u ZOO Osijek s određenim  zadatkom (scavenger hunt) prošlo je 

kao u trenu. Oko podneva terenska se nastava preselila  u centar grada. 
Nakon što smo u  ugodnoj šetnji pogledali znamenitosti te posjetili osječku 

konkatedralu, bilo je vrijeme i za ručak. Poslije šetnje i ručka u McDonald'su 

uslijedila je polusatna šetnja do Muzeja školjaka i mora gdje su učenici doz-

nali zanimljive podatke o poznatim i nepoznatim puževima i školjkama, a 

neke su imali priliku dotaknuti i fotografirati. Na kraju dana odmorili smo se 

u kinu Urania uz projekciju filma Dnevnik Pauline P. nastalom prema istoime-

nom romanu.            
učiteljica Marina Ivanković Teodorović 

Šestaši i sedmaši u Osijeku 



Bok, ja sam Valentina i zovu me Vale. Imam 15 godina 

i dolazim iz Mohova. Školu baš i ne volim, ali uskoro 

nastavljam u srednju. Nisam baš voljela pisati zadaću te 

ići van pod velikim odmorom kada su to nastavnici od 

nas tražili. Još uvijek ne znam koju ću srednju školu upi-

sati, ali ono što me zanima je – turizam. Bili smo najbolji 

razred. Najbolji nastavnik je naš razrednik, Miroslav 

Kraljević. Inače, volim sport i bavim se rukometom i to 

već pet godina.  

 

Bok svima, ja sam Tomislav i živim u Šarengradu. Za-

jedno s prijateljima završavam 8. razred. Volim duge 

šetnje prirodom i ribolov. Volio bih upisati smjer – ra-

čunalni tehničar. Ovo ljeto planiram otići i na more, ali 

i posjetiti  Zagreb. Školu baš i ne volim, ali se volim 

družiti s prijateljima. Najbolji nastavnik je definitivno 

nastavnik Miroslav, naš razrednik. Strpljivo je podnosio 

muke s nama, ali nas je i uspio izvesti do kraja 8. razre-

da. Najviše će mi nedostajati prijatelji i zato – hvala vam 

za sve! 

Bok, ja sam Natalija i učenica sam 8. razreda. 

Dolazim iz Mohova i imam 14 godina. Volim 

čitati knjige, slušati glazbu i igrati igrice. Jako vo-

lim kuhati i peći kolače te se nadam da ću i taj 

smjer srednje škole upisati. U Vukovaru ili Vin-

kovcima. Školu baš i nisam obožavala, ali prijate-

lji su mi  uljepšavali dan. Bilo je svakako. Svađe i 

nesloge, ali uvijek smo pronašli trenutak   za šalu 

i veselje. Nisam bila bajna učenica, ali se nadam 

da ću biti bolja. Pamtit ću samo najljepše trenut-

ke. Boook! 

Pozdravljamo se... 
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Dobar dan, ja sam David i dolazim iz Bapske. 

Završavam 8. razred i nije da baš jako volim školu 

i učenje, ali bilo mi je lijepo družiti se s prijatelji-

ma. Najbolji prijatelj mi je bio Tomislav. Inače, u 

životu volim ribolov i popravljanje automobila 

kao i drugih stvari. Zato bih volio upisati školu za 

automehaničara. Nadam se da ću u tome i uspje-

ti. Ekipo pozdrav, vidimo se! 

 Pozdrav, ja sam Bojan i živim u Mohovu. Volim 

igrati igrice, slušati pjesme i gledati serije. Želim 

upisati srednju školu u Iloku, smjer – računalni teh-

ničar. Nisam volio toliko učiti, ali sam se trudio u 

povijesti i geografiji. To predaje najbolji nastavnik. 

Volio sam svoj razred i nisam mogao imati bolji. 

Volio sam ih slušati kako se svađaju s nastavnicima. 

Najbolji prijatelj mi je Tomislav zvan Šaci.  Puno 

smo se družili i smijali. Iskreno, jako mi je žao što 

se rastajemo i nadam se da ćemo se s vremenom 

susretati i zato…odjavljujem se! 

Lijep pozdrav svima, ja sam Laura i iz Šarengrada 

sam. U osnovnoj školi mi je bilo u redu, a nadam se 

da će isto tako biti i u srednjoj. Voljela sam se dru-

žiti s mojim prijateljima. Nedostajat će mi. Planiram 

upisati srednju školu u Vukovaru, smjer HTT. A 

kada upis prođe, slijedi dugo toplo ljeto. Prvo Split, 

a onda Maroko. Mah mah svima! 

Dobar dan, ja sam Šimun Petar . Imam 14 

godina i dolazim iz Bapske. Završavam 8.razred i 

tužan sam što više neću vidjeti neke prijtelje. 

Volio sam ići u školu, pisati domaće zadaće, uči-

ti i ići s prijateljima na školske izlete. Volim igra-

ti nogomet, mobitel i Play Station. Volim nogo-

metaša Cristiana Ronalda i Erlinga Haalanda. 

Smjer koji ću upisati u srednjoj školi je računalni 

tehničar. Ovo ljeto idem s obitelji u Ramu, Me-

đugorje i Hvar i tome se radujem.  Hvala svima! 

Bok svima, ja sam Tonko i dolazim iz Bapske. 

Nisam baš volio školu, zadaće, učenje, preobu-

vanje, odlazak van na velikom odmoru…, ali i 

to pomalo završava. U slobodno vrijeme se 

bavim kozarstvom. Jako volim životinje: koze, 

pse, mačke, kokoši… Želio bih upisati srednju 

školu u Iloku – poljoprivredni tehničar. Volio 

bih se baviti životinjama. To volim, to mi ide i 

to bih htio raditi u svojoj budućnosti. Vidimo 

se! 



U sklopu projekta „Posjet učenika osmih razreda Vukovaru“ 8. ožujka 

2023.  bili smo na terenskoj nastavi u Vukovaru. S nama je bio i naš 

razrednik, inače nastavnik povijesti, g. Miroslav Kraljević. Pri dolasku u 

Vukovar prvo smo u vojarni slušali predavanje o bitci za grad Vukovar, 

a na kraju i sudjelovali u kvizu znanja.  Nadalje smo s vodičem posjetili 

Spomen dom Ovčara, Spomen dom hrvatskim braniteljima na Trpinj-

skoj cesti, Memorijalno groblje žrtava iz Domovinskog rata, Gradski 

muzej Vukovar (dvorac Eltz), Muzej vučedolske kulture, Kukuruzni put 

(Put spasa), Muzej „Mjesto sjećanja“ te župnu crkvu sv. Filipa i Jakova.  Bio je to dan pun dojmova te 

vrlo poučan za svakoga od nas. 

U sklopu projekta „Posjet učenika osmih razreda Karlov-

cu“, 27. travnja 2023. bili smo na terenskoj nastavi u Kar-

lovcu. Čekao nas je dalek put i zato smo poprilično rano 

krenuli, ali se i kasno vratili.  U Karlovcu smo imali preda-

vanje i to u Muzeju Domovinskog rata Karlovac – Turanj. 

Potom smo ga obišli te ručali. Nakon ručka smo posjetili 

Aquaticu – slatkovodni akvarij Karlovac koji je jedini pot-

puno slatkovodni  akvarij u Hrvatskoj, a potom  se uputil-

prema Starom gradu Dubovac koji je jedan  od najbolje očuvanih i najljepših spomenika feudalnog 

graditeljstva u Hrvatskoj. Tu smo imali predavanje, a na kraju smo i ''bacili“  lijep pogled na grad. Po 

svršetku smo imali slobodno vrijeme u kojem smo mogli  prošetati gradom, a onda smo se uputili 

kući.                                                                                                                   

            

                 T. Čuvardić i B. Mičić, 8.r. 

 

 

                   

 

 

  

 

 

 

 

Vukovar i Karlovac 
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Foto: G. Resovac 



Pozdrav svima! Ja sam Marijana Ivanković, 

učiteljica matematike.  U sklopu  projekta 

„Osnaženi učitelji, inspirirani učenici“ boravila 

sam od 9. do 15. listopada 2022. u Barceloni. 

Tamo sam predstavila našu školu i stekla nove 

digitalne vještine na usavršavanju ''Rješenja za 

učitelje za upravljanje razredom: nove metodo-

logije, učinkovita motivacija, suradnja i strategije 

evaluacije.'' Pokazane su nam nove metode koji-

ma se motiviraju i vrednuju učenici koji se  uče 

suradnji kroz upotrebu novih tehnologija. Učeni-

ka se stavlja u središte procesa i motivira da  

bude odgovoran i organiziran u usvajanju novih 

životnih vještina. Samo iskustvo biti učenikom 

je jako čudno, ali poučno i daje uvid kako raz-

mišljaju naši učenici te kako pristupiti samom 

poučavanju imajući u vidu samog učenika.  

 

Iskustva naših učitelja…                                          
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Hola a todos! Ja sam Kristina Hrubik, učiteljica 

likovne kulture u našoj školi. Pozdravljam vas kao 

i moja kolegica Marijana, ali na španjolskom. Zaje-

dno smo putovale na stručno usavršavanje, ali 

moj put je bio malo drugačiji. Edukacija je bila na 

temu ''Tradicionalna umjetnost i ICT umjetnički 

alati za učenje i promicanje životnih vještina.''  

Bilo je jako zanimljivo i korisno. Jedva sam čekala 

vratiti se i sve to  primijeniti u radu s djecom. 

Učenici su se kreativno izražavali koristeći tehno-

logije mobitela, tableta i fotoaparata. Dobro smo 

se zabavili, posao uspješno napravili, a nastavit 

ćemo ga i sljedeće školske godine. 

Dobar dan! Ja sam učiteljica  engleskog jezika, Marina 

Ivanković Teodorović. U vremenskom razdoblju od 

27. ožujka do 1. travnja 2023.  bila sam u Barceloni na  

stručnom usavršavanju pod nazivom ''Iskustvo zadovolj-

nog školovanja: strategije i vještine za učitelje'',  kojemu 

je zaista bilo zadovoljstvo prisustvovati.  Razgovarali smo 

o  novim načinima motiviranja učenika, održavanju pre-

davanja dinamičnijim, važnosti prepoznavanja vlastitih i 

tuđih osjećaja, njegovanju pozitivnih odnosa u školskom 

okruženju, razvoju kreativnosti u radu te životnim vješti-

nama. Usavršavanja su bila na engleskom jeziku. Lijepo sam predstavila našu školu, razmijeni-

li  smo iskustva, ostvarili poznanstva s kolegama učiteljima iz Europske unije koji su pak potenci-

jalni partneri za suradnju u budućim Erasmus projektima te su nam kraju uručeni certifikati o  

usavršavanju.   



 

Evo na kraju i jedan učitelj: ja sam Željko Dujmović i poučavam našu djecu  tehničkoj 

kulturi. Također sam bio u Barceloni, ali ću vam ispričati kako je bilo na Islandu – u Reykja-

viku.  Tamo sam bio na edukaciji od 16. do 22. listopada 2022. godine. Tema moga usavrša-

vanja je bila ''Informacijske i komunikacijske tehnologije, web aplikacije, društvene mreže i 

online alati za novo obrazovanje.'' Stekao sam digitalne kompetencije i upoznao kulturno-

povijesne i prirodne posebnosti ovog čudesnog otoka. Ostvario sam brojna poznanstva s 

kolegama učiteljima iz Europe, potencijalnim partnerima u budućim međunarodnim projek-

tima. Usavršavanje je bilo namijenjeno učiteljima s ciljem većeg korištenja novih tehnologija 

u učionici i osposobljavanja za uređivanja slika i zvuka, izradu interaktivnih prezentacija, 

kreiranje mrežnih i izvan mrežnih sadržaja. Sve ove aktivnosti i alati pomoći će nama učite-

ljima pri razvijanju digitalnih kompetencija učenika. 
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Pozdrav! Ja sam Martina Jakovljević, učiteljica prirode, biologije i kemije. Tijekom ožujka ove 

godine sudjelovala sam, zajedno s učiteljicom Marinom, na stručnom usavršavanju, ali malo drugači-

jem. Tema moje edukacije bila je ''Podučavajte s pomakom! Motivirajte svoje učenike kreativnim 

strategijama poučavanja.'' Ciljevi su bili razvijanje vještina motiviranja učenika kroz kreativno i kriti-

čko razmišljanje te upoznavanje novih kreativnih digitalnih alata. Naučila sam kako se izraziti kroz 

umjetnost, uskladiti rad lijeve i desne strane mozga te kako povezati znanost i umjetnost. Osim što 

smo vrijedno radili u učionici, u sklopu edukacije imali smo organizirani posjet Casi Batllo, Nacio-

nalnom muzeju umjetnosti Katalonije i Picassovom muzeju. Stručno usavršavanje je bilo  vrlo pozi-

tivno iskustvo prožeto novim poznanstvima i drukčijim pogledima i načinima rada.  

 



 

 

U srijedu, 7. rujna je u prisustvu gradonačelnice Marine Budimir 

svečano otvoreno igralište za djecu „Dječji raj“ u Mohovu. 

Otvorenju su prisustvovala djeca područnih škola iz Bapske i 

Mohova te matične škole u Šarengradu zajedno sa svo-

jim učiteljicama, učiteljem te ravnateljicom Vlatkom Sirovica. 
Djeca su se nakon svečanog otvorenja igrala isprobavajući nove 

sprave, ali su se i okrijepili uz sok i domaće uštipke. 

učiteljice 

Suradnja s lokalnom zajednicom...  

Svečano otvorenje dječjeg igrališta u Mohovu 
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Iločka berba grožđa - radionice  

U sklopu manifestacije 55. Iločke berbe grožđa naša škola je organizirala  niz radionica u prostori-

jama Knjižnice i čitaonice grada Iloka. Tako je održana  glazbeno-scenska radionica koja je za cilj 

imala uprizoriti berbu u jednom staračkom domaćinstvu. Nadalje je bila  glazbeno-matematička 

radionica  "Vesela matematika" u kojoj su sudionici  pomoću matematičkih znanja izradili ksilofo-

ne od staklenih boca punjenih vodom, a zatim naučili svirati pjesmu ''Blistaj, blistaj zvijezdo ma-

la.''  Dan poslije su učenici  u radionici izrade pop-up slikovnice  na temelju literarnog predloška 

napravili svoju prvu pop up slikovnicu. A posljednja  je bila  "Školica prirodne kozmetike" koja je 

imala za cilj naučiti djecu  kako se brinuti za svoju nježnu, a uskoro možda problematičnu kožu na 

prirodan način. 

           učiteljica Mia Janiček Šomodži 
 



Prvom nedjeljom došašća  započinje vrijeme priprave za Božić. To je uje-

dno  i početak nove crkvene godine. Prve nedjelje došašća pali se  prva 

adventska svijeća. Tako je u Bapskoj u nedjelju uz kratki program dječjeg 

zbora upaljena prva svijeća na adventskom vijencu u mjesnom parku ko-

jem se okupio lijep broj mještana. Obred paljenja prve svijeće predvodio 

je mjesni župnik vlč. Pavao Kolarević. Za sve posjetitelje bila je organizi-

rana prodajna izložba rukotvorina djece i Udruge žena Bapčanke. Tije-
kom svečanosti najmlađima su 

podijeljeni slatki poklon pake-

tići za koje su se pobrinuli  

ovogodišnji organizatori svečanosti, Mjesni odbor Bap-

ska i Udruga žena Bapčanke uz glavnog sponzora Grad 

Ilok. Za sve prisutne bila je osigurana topla okrjepa uz 

šalicu čaja i  kuhanog vina te kuhane kobasice. 

                    

   

Hrvojka Ožanić, Radio Ilok 

Dana 31. ožujka 2023. godine povodom Dana dječje knjige u organizaciji Gradske knjižnice i čitao-

nice Ilok održano je pripovijedanje bajki za učenike OŠ ''dr. Franje Tuđmana'' Šarengrad, PŠ Bap-

ska i PŠ Mohovo u pratnji njihovih učiteljica Ivane Kovač, Melite Jurgec, Ksenije Zaborsky, Marga-

rete Bošnjaković i Jadranke Boban koje je izvela bajkopričalica Sandra Vukoja. Učenici su uživali u 

pričama o nestvarnim likovima, lijepim i čudesnim događajima. 

učiteljice 

Advent u Bapskoj – Božić u Iloku 

Posjet Gradskoj knjižnici u Iloku i susret s bajkopričalicom 

Učenici naše škole su i ove  godine bili sudionici Bo-

žićnog sajma u Iloku. Simpatični muffini koji su svakom 

posjetitelju izmamili osmijeh na lice, kao i nakit od epoxy 

smole, većim su dijelom večeri oko našeg štanda stvarali 

popriličnu gužvu te su mnogi pronašli nešto za sebe. 

 

učiteljice Ivana Kovač i Marina Ivanković Teodorović 
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Snježno-ljubavna priča  

Likovi: Snješka, Bjelko, djevojčica 

 

BJELKO: Tako sam sam. Baš bih volio imati prijatelja. 

(Dolazi djevojčica.) 
DJEVOJČICA: Mogla bih napraviti još jednog snjegovića, ovaj je 

usamljen. Da, napravit ću mu prijateljicu. 

(Djevojčica pravi snjegovića.) 

DJEVOJČICA: Tako, baš si lijepa. Nazvat ću te Snješka. (odlazi) 

BJELKO: Pozdrav, ja sam Bjelko, kako se ti zoveš? 

SNJEŠKA: Ja se zovem Snješka. Hoćeš li mi biti prijatelj? 

BJELKO: Može, bit ćemo prijatelji. 

SNJEŠKA: Baš se veselim! 

( Zajedno šeću, razgovaraju, igraju se – ljubavna pjesma) 
BJELKO: Snješka, znaš…ja tebe jako volim.                                      

Ne bih mogao zamisliti život bez tebe. 

SNJEŠKA: I ja tebe volim Bjelko! Želim da uvijek budemo zajedno. 

(Dolazi djevojčica i vidi otopljene snjegoviće.) 

DJEVOJČICA: Jaooo, pa oni su se rastopili od velike ljubavi! 

 

                              I. Bakić, A. Krstavac,  

       A. Radić, P. Rukavina, 5. r. 

 

 

Naši učenici pišu... 
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Uskrsno jutro 

 

Uskrsne pisanice su lijepe jako 

i njih voli dijete svako. 

 

Kada Uskrsno jutro dođe, 

svako dijete u crkvu pođe. 

 

U gnijezdu šarena jaja stoje 

a djeca veselo darove broje. 

 

                      P. Rukavina.,                                    

      I. Bakić,                                       

              L. Đerđ,  5. r. 

Rijeka 

 

Dunav 

plav, brz. 

Teče, žubori, spaja. 

Pozdravlja cijelu Europu svojim valovima. 

Rijeka. 

          L. Štipak, 4.r. 

                                                              

Hrvatska  

 

Hrvatska 

čudesna, lijepa  

gradimo, poštujemo, čuvamo 

svima je srcu draga 

brinuti, ponositi, voljeti  

mala, snažna  

domovina                        

                                 A. Pekić, 6. r. 



Moj tata 

 
     Moj tata zove se Hrvoje. Ima 48 godina. Po zanimanju je ekonomist i svoje znanje posebno 

primjenjuje na upravljanje našim vinogradima. 
     Meni se moj tata jako sviđa zato što me je naučio voziti traktor i kombajn pa kad mu treba 

pomoć ja mu sa veseljem pomažem. Posebno mi se sviđa kod tate što je jako vrijedan, stalno 

radi, upravlja cijelim imanjem, a pored toga obavlja poslove po Njemačkoj i Hrvatskoj. Mi smo 

velika obitelj, ali moj tata ima vremena za svakoga od nas.  Kada mi je dosadno, on uvijek nađe 

nekakav posao za mene što je meni jako drago da i ja njemu budem od koristi. Sretan sam  što 

od moga  tate puno mogu naučiti o strojevima, vinogradu, a on je jako dobar i u računanju što 

me jako veseli. 

    Moj tata se meni jako sviđa, volio bih jednog dana biti kao moj tata Hrvoje, vrijedan i pošten.  

                                                                                              

I. Bošnjaković, PŠ Bapska, 3.r. 

Moja mama 

    
      Za mene je moja mama najbolja i najljepša mama koju sam vidio u životu.   
   Moja mama je jako lijepa.  Ima tamne,  smeđe oči, crnu kosu i ima 50 godina. Pomaže mi u 

svemu, a brine se čak o četvero nas djece. Jako je dobra kuharica. Ja joj stalno govorim da se 

prijavi na MasterChef. Ako napravim nešto loše, ona odmah razgovara sa mnom i kaže ako nas-

tavim tako da mi se može svašta loše dogoditi. U svemu me podržava, a  najviše u nogometu. 

Stalno trči oko mene, a ja ne znam kako bih joj zahvalio. Pokušavam zadaću napisati što bolje i 

učiti da se ne mora brinuti za mene. Moja mama ljubav nikad ne štedi, a najviše je koristi na me-

ni.  

    Svoj život ne mogu zamisliti bez nje jer je ona najbolja mama na svijetu. 
  J. Šota, PŠ Bapska, 3.r. 

 

 

Moja mama 

 

Moja mama se zove Dubravka. Ima plave oči kao 

i ja. Ima okruglu glavu, crno crvenu i kratku ko-

su. Šminka se. Ima lijep osmijeh i volim kad se 

smije, a ne volim kad se ljuti. Ima 41 godinu i radi 

u trgovini. Ona je za mene, mog brata i seku naj-

bolja mama na svijetu. Volim te, mama! 

 

M. Bakić, PŠ Bapska, 2.r.  

stranica 13 Školski svitak 

                Moj tata 

 
       Moj tata ima 50 godina. Njegovo ime je 

Mario. Po zanimanju je poljoprivrednik. Svaki 

dan radi na njivi: ore, sije, dovozi traktorom 

plodove i tako radi od jutra do mraka.  
  Svaki dan promatram  tatu kako on puno 

radi, a i ja mu nekad pomognem oko toga. 

Nisam još dobro naučio voziti traktor, ali 

vjerujem da će me tata naučiti voziti. Moj tata 

je dobar. Nekad bude ljut, nekad sretan i ne-

kad šaljiv. Nekad kasni, a nekad dođe taman 

na ručak.  
  Jako ga volim i sretan sam što imam tako 

dobrog tatu.  
                                                                                                                 

           V. Brandibur, PŠ Bapska, 3.r.  
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8. razred                              

(Vitraj – svjetlosna instalacija)  

P. Rukavina, 5. r.                      

(Sjajna zvijezda – tonska gradacija) 
M. Radić,  7. r.                           

(Mama - kolaž i flomaster) 

A. Ivančević, 7. r.             

(Portret - koloristička modulacija) 

I.  Hyrych, 3.r.            

(Cvijeće u vazi - gvaš tehnika) 

M. Kolak – PŠ Bapska, 3.r. 

(Stara kuća u Bapskoj –  

pastela i flomaster)  

slikaju, lijepe, crtaju, stvaraju... 

K. Domazetović – PŠ Bapska, 

4.r. (Osjećaji – flomaster)  

L. Štipak, 4.r.                  

(Portret-kolorističko slikanje)  

F. Đerđ – PŠ Bapska, 2.r. 

(Pozornica - kreda i flomaster) 



V.  Brandibur – PŠ Bapska, 3.r.     

(Golubica mira - tuš i pastela)  

 

 

 

 

Grad Ilok 

 

 

 

 

 

 

 
Gradska knjižnica    

i čitaonica Ilok 

 

 

 

 

 

Tisak: Borovo graf, 

Vukovar 

  

 
Naklada: 40 komada 

 

 

M. Bakić – PŠ Bapska, 2. r.             

(Duga – flomaster)  

Zahvaljujemo 

roditeljima, 

učiteljima  i svima 

onima koji su   i ovu 

školsku godinu bili 

uz nas i pomogli                  

da naša škola bude 

mjesto učenja, 

veselja, igre i 

zadovoljstva. 

 

Učenici OŠ ''dr. 

Franjo Tuđman'' 
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I. Bošnjaković – PŠ Bapska, 3.r. 

(Šestinski kišobran - tempera) 

T. Župan – PŠ Bapska, 2. r.      

(Zima – flomaster)  

M. Bakić – PŠ Bapska, 2. r.         

(Jesen – lišće i ljepilo)  

D. Vitek – PŠ Bapska, 

3.r. (Preslica – flomaster)   

T. Šijaković –                  

PŠ Mohovo, 1.r.  

(Mama –  ilustracija)  

M. Bošnjaković – PŠ Bapska, 2. r. 

(Bicikl – flomaster)  
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